
1 

 

 

 

 

Zápis č. 9 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 2. června 2022 

 

Přítomni: 

 

Nepřítomni:  

Benýšek Richard, Ing., Ph.D., MBA  

Baslerová Renata, Ing. 

Marčan Libor, Bc. 

Petružela Jiří 

Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 

Řezníček Daniel, M.A. 

Řezníček Jiří 

Mikmek Šárka 

Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  

Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

Zbořil Roman 

 

Omluveni:  

Beneš Jiří 

Čečman Ivo, Ing. 

Daniel Lukáš 

Jüngling Lenka, Ing. 

Hudlík Jaroslav 

Konečný Jan, Ing. 

Šimek Petr, Ing. 

Fabiánek Radovan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Krmášek David, Ing. 

 

 

Večeř Ondřej, Mgr., předseda Krajského sdružení NS 
MAS ČR Olomouckého kraje 

Sztwioroková Eva, Ing., Mgr. 

Smičková Dagmar, Mgr. 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šmída Martin, Ing. et Ing., uvolněný člen ROK 

 



2 

 

  

 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu výjezdního jednání 

2. Ukázky realizace projektů na zachycení a udržení vody v krajině a zvelebení lesů 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 2021 
a monitorovací indikátory pro hodnocení strategie – poslána prezentace 

4. Přínosy vzniku DTM (Digitální technická mapa) pro obce a informace k Portálu 
územního plánování Olomouckého kraje 

5. Národní putovní výstava Má vlast cestami proměn 2022 

6. Informace k obecným úpravám dotačních programů/titulů z rozpočtu Olomouckého 
kraje na rok 2023 – nově zařazeno 

7. Různé 

 

 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

Jednání zahájil předseda komise Ing. Richard Benýšek. Přivítal všechny účastníky 
a byla provedena kontrola přítomnosti členů komise. Komise byla s ohledem na 
přítomnost nadpoloviční většiny členů usnášeníschopná.  

Předseda přivítal na jednání také garanta komise Ing. et Ing. Martina Šmídu, 
uvolněného člena ROK pro oblast životní prostředí, odpady a zemědělství.  . 

Předseda seznámil účastníky s programem výjezdního jednání a dotázal se, zda 
všichni členové komise obdrželi pozvánku s programem a zda někdo ze členů komise 
navrhuje doplnění nebo změnu programu.  

Předseda sdělil, že Rada Olomouckého kraje dne 23. 5. 2022 schválila návrh 
obecných úprav dotačních programů/titulu 2023, harmonogram přípravy vyhlášení 
dotačních programů/titulu 2023 a návrh úpravy vzorových pravidel 2023. Předseda 
podal návrh na doplnění programu o bod „Informace k obecným úpravám dotačních 
programů/titulů z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2023“. 

Komise schválila upravený program jednání. 

Výsledky hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0. 

2. Ukázky realizace projektů na zachycení a udržení vody v krajině a zvelebení 
lesů   

Předseda ukázal členům komise úspěšné realizace projektů na zachycení a udržení 
vody v krajině a zvelebení lesů. Série prezentací byla zahájena na již nedávno 
zrealizované stavbě retenční nádrže Amazonka, na které si účastníci vyslechli princip 
fungování retenční nádrže a k čemu taková nádrž slouží. Následovala poutavá 
prezentace k trvale udržitelnému hospodaření v lesích a ukázka probíhající stavby 



3 

 

retenční nádrže Žleb pod Zámečkem, včetně ukázky lesních pastvin, včelstev 
a příklady vybudování nových tůní. Na závěr si učástníci prohlédli realizované stavby 
na Běleckém Mlýně, kde se uskutečnila druhá část výjezdního jednání. 
 
Návrh na usnesení: Komise bere na vědomí ukázky realizace projektů na zachycení 
a udržení vody v krajině a zvelebení lesů. 

Výsledky hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0.     

 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 

2021 a monitorovací indikátory pro hodnocení strategie 

Tajemník komise omluvil nepřítomnost Ing. Marty Novotné, vedoucí oddělení 
regionálního rozvoje odboru strategického rozvoje kraje z pracovních důvodů.  

Členům komise byla před jednáním zaslána prezentace, ve které byla představena 
Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje, její vlajkové projekty „Lepší 
Image Olomouckého kraje“, „Restart Jesenicka a Šumperska“ a „Rozvoj inovačního 
ekosystému a chytrého regionu“ včetně jednotlivých dílčích cílů.  

V další části prezentace jsou informace o plnění střednědobých priorit Strategie 
z hlediska výdajů na danou prioritu a výše poskytnutých a získaných dotací. 

Prezentace je v příloze č. 1. 

Tajemník požádal členy komise, aby v případě dotazů ke Strategii rozvoje územního 
obvodu Olomouckého kraje, kontaktovali Ing. Martu Novotnou. 

 

4. Přínosy vzniku DTM (Digitální technická mapa) pro obce a informace 

k Portálu územního plánování Olomouckého kraje 

Ing. Mgr. Eva Sztwioroková, koordinátorka DTM představila základní legislativu 
a související výklad pojmů k DTM, harmonogram spuštění provozu DTM ČR, způsob 
sběru požadovaných dat, povinnosti pro vlastníky dopravní a technické infrastruktury 
a výhody digitální technické mapy. 
 
Mgr. Dagmar Smičková, referent územního plánování detailně představila Portál 
územního plánování Olomouckého kraje, kde jsou k dispozici ověřené a pravidelně 
aktualizované informace na základě stavebního zákona. Představila uživatele Portálu 
(pořizovatelé ÚAP, projektanti, poskytovatelé údajů o území, veřejná správa a 
veřejnost) a praktickou ukázku práce s Portálem.    

Prezentace je v příloze č. 2. 

Návrh na usnesení: Komise bere na vědomí informace k přínosům vzniku DTM 
(Digitální technická mapa) pro obce a informace k Portálu územního plánování 
Olomouckého kraje. 

Výsledky hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0.     
 

5. Národní putovní výstava Má vlast cestami proměn 2022   

Ing. David Krmášek, referent rozvoje venkova představil Národní putovní výstavu Má 
vlast cestami proměn 2022. Informoval o zapojení Olomouckého kraje, jako partnera 



4 

 

výstavy a o přihlášených obcích z Olomouckého kraje a jejich prezentovaných proměn.   

Prezentace je v příloze č. 3. 

Návrh na usnesení: Komise bere na vědomí informace z Národní putovní výstavy Má 
vlast cestami proměn 2022. 

Výsledky hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0.   

Jiří Řezníček, starosta obce Tučín, Vesnice roku 2019 a předseda SPOV OK, 
informoval členy komise o probíhající celostátní soutěži Vesnice roku 2022. Cílem 
soutěže je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji své obce 
a umožnit informování o realizaci úspěšný projektů, které nejen zvelebují obce, ale 
také, které rozvíjejí místní tradice a  podporují společenský život v obci. Členové 
komise budou seznámeni s výsledky soutěže Vesnice roku 2022 Olomouckého kraje 
na dalším jednání. 
   

6. Informace k obecným úpravám dotačních programů/titulů z rozpočtu 

Olomouckého kraje na rok 2023 

Ing. David Krmášek, referent rozvoje venkova a administrátor POV představil 
schválený návrh harmonogramu přípravy a projednání materiálů k vyhlášení dotačních 
programů/titulů na rok 2023, návrh obecných úprav znění vzorových pravidel 
dotačního programu, úprav vyhlašování a vyhodnocení dotačních programů v roce 
2023.  

Představil možný návrh hodnotících kritérií A a B v POV 2023 a Programu na podporu 
místních produktů 2023 a v souvislosti s doporučeným důrazem na užší spolupráci 
hodnotící komise při definici hodnotících kritérií v části B a C požádal členy komise 
o zaslání jejich návrhů ke kritériím hodnocení na e-mail: d.krmasek@olkraj.cz 
v termínu do 17. 6. 2022.    

Prezentace je v příloze č. 4. 

Návrh na usnesení: Komise bere na vědomí informace k obecným úpravám dotačních 
programů/titulů z rozpočtu Olomouckého kraje 2023. 

Výsledky hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0.     

Mgr. Ondřej Večeř, předseda Krajského sdružení NS MAS ČR Olomouckého kraje 
informoval členy komise o zaslaném společném dopise krajského předsedy MAS, 
SPOV a SMS panu Ing. J. Suchánkovi, hejtmanovi kraje, Ing. Janu Šafaříkovi, MBA, 
náměstkovi hejtmana a Ing. Richardu Benýškovi, předsedovi Komise s žádostí 
o navýšení finančních prostředků v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 
2022 o 10 mil. Kč v DT 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce a v DT 2 
Podpora zpracování územně plánovací dokumentace tak, aby byly podpořeny všechny 
hodnocené žádosti. 

Dopis je v příloze č. 5. 

Návrh na usnesení: Komise po projednání doporučuje odsouhlasit žádost KS NS MAS 
Olomouckého kraje, Spolku pro obnovu venkova Olomouckého kraje a Krajského 
shromáždění SMS ČR Olomouckého kraje na navýšení finančních prostředků 
v Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 o 10 mil. Kč tak, aby byly 
podpořeny všechny hodnocené žádosti v DT 2 – Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace a zbývající část byla použita na podporu realizace projektů dle 

mailto:d.krmasek@olkraj.cz


5 

 

schváleného pořadí náhradních žadatelů v DT 1 – Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce a dále doporučuje zachovat dotační program „Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2023“ minimálně ve stejné míře jako v roce 2022.    

Výsledky hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0.     
 

7. Různé   

Předseda poděkoval garantovi komise, členům komise a hostům za jejich účast 
a aktivní spolupráci. 

Další jednání Komise se uskuteční dne 6. 10. 2022. Na programu jednání budou 
Informace k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje na 
rok 2023, Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023, Program na podporu 
místních produktů 2023 – návrh Pravidel a kritérií hodnocení a Vesnice roku 2022 
Olomouckého kraje – výsledek krajského kola. V případě, že by došlo ke změně 
termínu vyhlášení Pravidel dotačních programů, bude operativně upraven i termín 
dalšího jednání komise. 
 

V Olomouci dne 2. 6. 2022     

    

 

                                                       

                                                                             ………………………………………. 
                               Ing. Richard Benýšek 

                  předseda komise 


